
                                                                          

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

рп. Улькан 

« _02__» _сентября____ __2024 г.                           № _218_ 

 

 

Об установлении расчётной стоимости 

бесплатного питания отдельных категорий обучающихся                         

 

          На основании Постановления Правительства Иркутской области № 498-пп от 28 июня 

2024 года «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской 

области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.  Установить расчётную стоимость бесплатного питания обучающихся с 1 по 4 класс    

            в сумме 104 рубля. 

1. Установить расчётную стоимость бесплатного двухразового питания для детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов в сумме: с 5 до 10 лет - 

178 рублей, с 11 до 16 лет - 201 рубль. 

2. Родителям детей-инвалидов, обучающихся на дому, ежемесячно выдавать наборы 

продуктов питания на вышеперечисленные суммы согласно перечню продуктов 

питания (Постановление правительства Иркутской области №227-пп от07.04.2020г). 

3. Ответственность за своевременную выдачу продуктовых наборов детям-инвалидам, 

обучающимся на дому, возложить на главного бухгалтера Сафонову А.А. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                            Е.П. Русанова 

 

 


		2024-09-24T10:10:09+0800
	Русанова Евгения Павловна




